GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 005 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/1                                     Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005 AO EDITAL Nº 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO

- MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2024/1

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS – PONTES E

LACERDA - SINOP do EDITAL Nº. 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA

– SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT

NO PERÍODO LETIVO 2024/1, conforme disposto no Anexo.

Conforme o item 11 do Edital, os candidatos aprovados são convocados pela Coordenação de Curso para, junto

com o Professor Orientador da Disciplina e/ou Unidade Curricular, elaborarem o Plano de Atividades da Monitoria

Voluntária.

Cáceres – MT, 23 de Abril de 2024.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT

Portaria nº 002/2023

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 005 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/1                                     Página 2 de 2

RESULTADO FINAL

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Pontes e

Lacerda
Zootecnia Danilo Antônio Morenz Ovinocultura e caprinocultura 20 Daiane Massai Saucedo 10,00 Aprovado

Sinop Engenharia Civil

Leticia Reis Batista Rosas Isostática 20 Lara Andrade Copini Neres 10,00 Aprovado

Roberta Tabaczenski de Sá Mecânica dos Sólidos 10 Ana Clara Costa Montagner 10,00 Aprovado

Luis Antônio Shigueharu Ohira
Desenho Técnico para

Engenharia
20 Bruno Fernando de Oliveira Beregula 10,00 Aprovado

Sinop
Engenharia

Elétrica

Ana Cristina Kubo Almada
Instalações Elétricas I 20 Guilherme Costa De Sousa 10,00 Aprovado

Instalações Elétricas II 20 Luis Felipe Pereira Ramos 10,00 Aprovado

Giovane Maia do Vale Cálculo III
10 Larissa Lima Putton 9,00 Aprovado

10 Guilherme Gustavo Leite de Sousa 7,00 Aprovado

Luciano Nogueira Circuitos Elétricos I 20 Issaira Yuri Koga 10,00 Aprovado

Leticia Reis Batista Rosas Isostática 10 Caio Paschoato Ykuno 10,00 Aprovado

João Gabriel Ribeiro Damian Probabilidade e Estatística 10 Caio Paschoato Ykuno 8,00 Aprovado

Luis Antônio Shigueharu Ohira
Desenho Técnico para

Engenharia
20 Ailom Aparecido Souza Silva 9,50 Aprovado

Sinop
Sistema de

Informações
Ramilton Costa Gomes Junior

Programação orientada à

Objetos - T01
10 Bruno Patrick Formehl Ronning 10,00 Aprovado

Administração e Infraestrutura

de

Tecnologia da Informação – T01

20 Thiago Pereira Mendonça 10,00 Aprovado

mailto:ape@unemat.br